EDITAL DE MONITORIA - 2º SEMESTRE DE 2017 1

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SEGUNDA FASE DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA
MONITORIA VOLUNTÁRIA DOS CURSOS BIOMEDICINA, ENFERMAGEM, FARMÁCIA E

NUTRIÇÃO - 2017 /2

A FAMINAS/BH, por meio da Diretoria Acadêmica, torna público à comunidade acadêmica o
resultado da 2ª fase do processo seletivo para Monitoria voluntária conforme Resolução ConEn nº
06/2017

Curso

Unidade de

Ensino
Nº

Vagas
ALUNOS APROVADOS NA SEGUNDA ETAPA

Biomedicina
Farmácia

BIOQUÍMICA 2
Ana Flávia Santos Linhares
Júlia Luiza Chagas

Enfermagem BIOLOGIA GERAL  1 Kelvin Carlos Moreira de Lima
Biomedicina PARASITOLOGIA 1 Fernanda Tamires de Souza
Enfermagem MICROBIOLOGIA 1 Kelvin Carlos Moreira de Lima

Biomedicina  IMUNOLOGIA 2
Natiely Pereira Silva
Rayanne Rosa do Nascimento Macario

Biomedicina
QUÍMICA

ORGÂNICA
2

Josiane Camila Pires da Silva
Sávio Fonseca Granato

Enfermagem SEMIOLOGIA 2
Lorrane Amorim Bispo
Rafaela Dias Rodrigues

CRONOGRAMA:

 Inscrição: 28/08/2017 a 31/08/2017
 Divulgação da 1ª Fase: 01/09/2017 - a partir das 18 horas
 Realização da 2ª Fase: 04/09/2017 - às 17h30min, Auditório de 200 lugares - Bloco A
 Divulgação do resultado final: 06/09/2017 - Site - Faminas Informa
 Reunião com o professor da disciplina e com o coordenador do curso para os alunos

classificados: O aluno aprovado na segunda etapa deverá procurar o coordenador de curso
para agendar reunião com o professor da disciplina.

 Divulgação do resultado final: 12/09/2017 - Site - Faminas Informa
 Início da Monitoria: 12/09/2017
 Período: 12/09/2017 a 20/12/2017

Belo Horizonte, 11 de setembro de 2017.

Profa. Cristiane Chaves Caldas
Coordenadora Acadêmica

Prof. Gustavo Oliveira Gonçalves
Coordenador do curso de Biomedicina

Profa. Renata Lacerda Prata Rocha
Coordenadora do curso de Enfermagem

Profa. Nancy Scardua Binda
Coordenadora do curso de Farmácia

Profa. Vanessa Patrocínio de Oliveira
Coordenadora do curso de Nutrição